1

新 疆 芳 葡 香 思 教 育 咨 询 有 限 公 司

关于举办 2023 年第 3 期“1+X”葡萄酒推介与侍酒服务

职业技能等级证书师资（中级）及考评员（初、中级）

培训班的通知

各试点院校、有关单位：

为贯彻落实《国务院关于印发国家职业教育改革实施方案的通知》（国发

〔2019〕4 号）、《教育部等四部门印发关于在院校实施“学历证书+若干职

业技能等级证书”制度试点方案的通知》（职教成〔2019〕6 号）、《教育部

办公厅等三部门关于推进 1+X 证书制度试点工作的指导意见》（教职成厅函

〔2019〕19 号）等文件精神，高质量开展葡萄酒推介与侍酒服务职业技能等级

证书的试点工作，我司定于 2023 年 10 月 16 日~10 月 22 日在山东举办证书师

资（中级）及考评员（初、中级）培训班，现就有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：新疆芳葡香思教育咨询有限公司

协办单位：烟台职业学院

二、培训时间及地点

1. 培训时间：2023 年 10 月 16 日~10 月 22 日（具体日程详见附件）

（10 月 15 日报到，10 月 23 日返程）

2. 培训地点：烟台职业学院

2

三、参训人员

1. 培训对象：试点院校或拟申请成为试点院校的专兼职教师，拟申请成为考

核站点的相关人员。

2. 拟申请成为考核站点的院校，参训人员应不少于 4 人。

四、培训考核及证书发放

1. 参加师资培训的学员完成培训后发放对应等级的师资培训结业证书。

2. 通过考评员考核的学员发放对应等级的考评员证卡。

五、报名事项

1.中级培训：1+X 葡萄酒推介与侍酒服务职业技能等级培训+考评员考核，

3800 元/人（不含食宿）。

2.专家讲座：1+X 及教育数字化形势下教师教学能力提升思考，

2980 元/人（不含食宿）。

特邀授课专家：

·董一杰：四川旅游学院希尔顿酒店管理学院副教授

四川省职业技能等级认定专家

美国黄金服务认证资格（CGSP）、高级品酒师、高级调酒师

2023 年全国职业院校技能大赛“酒水服务”赛项 专家组裁判长

·殷开明：广西生态工程职业技术学院客座教授

重庆市旅馆业协会葡萄酒与侍酒服务分会副会长

2022 年全国职业院校技能大赛“餐厅服务”赛项鸡尾酒调制项目裁判（组）长

2023 年全国职业院校技能大赛“酒水服务”赛项 专家组组长

3

·李风清：烟台职业学院教授

2023 年全国职业技能大赛“酒水服务”赛项 执行委员会副主任

山东省外经贸厅优秀教育工作者

以上费用由新疆芳葡香思教育咨询有限公司收取并开具培训费发票。

3.提交报名表：参训人员请于 10 月 15 日前扫描以下二维码填写并提交《1+X

葡萄酒推介与侍酒服务师资培训报名表》。

4.缴费方式一：请于 10 月 15 日前将款项汇至以下账户，并备注“院校名称+

学员姓名”。

账户名称：新疆芳葡香思教育咨询有限公司

账户号码：3010029809200099542

开户银行：中国工商银行股份有限公司和硕支行

缴费方式二：现场刷公务卡，学员请在报名表中填写备注。

5.联系方式（工作日 10:00~19:00）：范老师 15911020751（微信同号）

六、附件 日程安排及食宿推荐（费用自理）

新疆芳葡香思教育咨询有限公司

2023 年 9 月 23 日

4

附件拟定日程安排及食宿推荐

1. 1+X 葡萄酒推介与侍酒服务职业技能等级培训+考评员考核

2023.10.16-10.19

日期 9：00-12：00 13：00-16：00

10.16
（一）

9：00-9：30 缴费签到
葡萄酒的类型与风格

重要白葡萄品种

10.17
（二）

芳香品种、重要葡萄品种 烟台卡斯特酒庄

10.18
（三）

主要红葡萄品种、起泡酒
侍酒服务-餐酒搭配

张裕酒文化博物馆

10.19
（四）

考评员培训 考评员考核

2. 1+X 及教育数字化形势下教师教学能力提升思考

2023.10.20-22

日期 9：00-12：00 13：00-16：00

10.20-21
（五、六）

专家授课
1+X 及教育数字化形势下教师

教学能力提升

专家授课
1+X 及教育数字化形势下教师教学能力提

升

10.22
（日）

专家授课
1+X 及教育数字化形势下教师

教学能力提升

烟台葡萄酒风土、品牌文化与智慧平台建
设思考

5

3.食宿-烟台东方荟酒店（食宿自理）

标间 338/间（不含餐）

标间 478/间（含三餐）

我公司可安排拼住，239/天/人（含三餐），需要住单间的老师请在报名时备注，

谢谢。

	新疆芳葡香思教育咨询有限公司
	关于举办2023年第3期“1+X”葡萄酒推介与侍酒服务职业技能等级证书师资（中级）及考评员（初
	培训班的通知
	一、组织机构
	二、培训时间及地点
	三、参训人员
	四、培训考核及证书发放
	五、报名事项
	六、附件 日程安排及食宿推荐（费用自理）

	附件拟定日程安排及食宿推荐